Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

2022г. №

г. Сухой Лог

об организации и проведении мероприятий
в рамках Общероссийского марафона детства

*
В соответствии с письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 25.03.2022 г. № АК-461/06, письмом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 14.04.2022 г.
№ 02-01-82/4414 «О направлении Плана основных мероприятий» в рамках
реализации Общероссийского марафона детства - Всероссийского фестиваля
больших перемен с 19 мая по 1 июня 2022 года, разработанного совместно с
Федеральным агентством по делам молодежи, приуроченного к 100-летию
Всесоюзной пионерской организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение муниципальных мероприятий согласно Плана

основных мероприятий марафона детства для обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного
образования в период с 19 мая по 01 июня 2022 года.

2. Утвердить План муниципальных мероприятий марафона детства
(далее - План), проводимых на территории городского округа Сухой Лог
(Приложение №1).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений и
МАУДО ЦДО:

1) ознакомить всех участников образовательного процесса с Планом;
2) организовать проведение мероприятий марафона детства в

соответствии с утвержденным Планом;
3) обеспечить участие обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений в мероприятиях Плана;
4) предоставить отчет о проведении мероприятий с приложением фото и

видеоматериалов (в трехдневный срок после проведения) директору МАУДО
ЦДО В.А. Загудаевой.

4. Директору МАУДО ЦДО, В.А. Загудаевой:

1) оказать организационное и информационное сопровождение
мероприятий;

2) предоставлять сводный отчет о проведении мероприятий (в
трехдневный срок после проведения) ведущему менеджеру МКУ Управление
образования Ю.В. Сусловой.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник____________________ ________________________ Ю.С. Берсенева
Список рассылки: Суслова Ю.В., МАУДО11ДО, руководители МОУ (по списку)

Л.Г. Семенова
8(34373) 4-33-83

Приложение №1
к приказу начальника

от « /7 » 2022г. №

№ п/п Срок
проведения

Название мероприятия Организаторы Место
проведения

1. 19.05.2022-
1.06.2022

Муниципальный этап всероссийской профориентационной акции
«Труд-круг. Подростки»: проведение тематических встреч, игр,

квизов и профориентационных дней в школах, мастер-классов от
педагогов дополнительного образования МАУДО ЦДО, и педагогов,
реализующих проекты в центрах «Точка роста». Экскурсии на
ведущие предприятия городского округа Сухой Лог

ЦДО, ОУ МАУДО, ЦДО
«Точки роста»,

ведущие
предприятия

города по
согласованию

2. 19.05.2022-
1.06.2022

Добрые субботы. Волонтерские акции, реализуемые волонтерскими и
вожатскими отрядами, Советами старшеклассников, членами детских
общественных организаций.

Педагоги организаторы,
председатели Местного и

Первичных отделений
РДШ и руководители
волонтерских отрядов

Территория ГО
Сухой Лог

3. 19.05.2022-
1.06.2022

«МЫ ВМЕСТЕ - детям». Общероссийская волонтерская,
благотворительная акция помощи детям '

ОУ и волонтерские
благотворительные ’

организации ГО Сухой
Лог

Территория ГО
Сухой Лог

4. Май 2022 Экспозиции посвященные истории детского движения в России и 100
-летаю пионерии в городском и школьных музеях. Музейные часы от
проектной команды «МУЗЕЙ-КА96».

Музеи ГО Сухой Лог,
проектная команда

«МУЗЕЙ-КА96»

Территории
музеев

5. Май 2022 Участие в днях открытых дверей в ВУЗах И СУЗах

♦ 1

УРГПУ, ШГПУ,
Каменский

педагогический колледж,
Камышловский

педагогический колледж

По
согласованию -

территории
учебных

заведений или
онлайн

платформы

6. Май 2022
года

Специальный день акции «Генеральная уборка» Организаторы ЦДО, ОУ Территория ГО
Сухой ЛОГ

7. Весь
период
марафона

Всероссийский проект по развитию школьных лесничеств России
«Есть дело до лесного дела»

Лесничество

(по согласованию).

Территория
лесничеств

8. Весь
период
марафона

Всероссийский образовательный проект по формированию культуры
обращения с отходами «ЭкоХОД»

Организаторы
экологических

волонтерских отрядов

Территория ГО
Сухой Лог

9. Весь
период
марафона

Участие во Всероссийском научно-образовательном общественно
просветительском проекте «Экологический патруль»

ФГБОУ ДО Сайт https ://хп—
80afglbgcdfhybtp

ivs6d0fb.xn-
plai/contests

10. 01.05.2022-
31.05.2022

Муниципальный этап всероссийской акции «Я гражданин России» МАУДО ЦДО Территория ГО
Сухой Лог

И. 19.05.2022-
01.06.2022

Всероссийская акция «О спорт, ты мир!» в поддержку спортсменов
Российской Федерации

МАУДО ЦДО Возле здания
ЦДО

12. 19.05.2022-
01.06.2022

Серия онлайн мастер- классов от фотографов ГО Сухой Лог МАУДО ЦДО Онлайн-формат

Платформа в ВК

13. 19.05.2022-
01.06.2022

Флешмоб «Ты мой Герой» Участники разных проектов выкладывают
20-секундные видео, кто из ученых, полководцев, книжных героев или
реальных людей, родственников, являются их «Героем»

МАУДО ЦДО, ОУ Онлайн-формат

14.

А

19.05.2022-
01.06.2022

Реализация межтерриториального проекта «Музейкины игры»

< *

МАУДО ЦДО, ОУ,
городской и школьные
музеи ГО Сухой Лог

Территория
МАУДО ЦДО,

музеи